

یادداشت

دوباره بوی آن بلند شد!



یاسر نوروزی

روزنامه نگار

راستش اصلا حسرت نخوردم چرا به هشت زبان دنیا مسلط نیستم. این خانوارهایی را که بچه از رحم بیرون نیامده می فرستند کلاس زبان دیده‌اند! بچه‌های ABC می‌تپانند به حلق بچه. مخصوصا در این ایامی که بوی ماه مهر دماغ بچه‌ها را آزار می‌دهد، خواستم بنویسم برادر، خواهر، دایی، عمو، نکن این کار را بایچه. چقدر خوب است که مثل مسئولان یکی از مدارس تهران، بنبری تهیه کنیم و روی آن بنویسیم: «والدین عزیز، بچه‌ها را فرستادند چیزی بشود که شمایی خواهید بگنجانید چیزی که استعدادهای را دارد، شکفته شود. نقضی زبان فرنج و اسپانیول کردن در حلق بچه هم از این قاعده مستثنی نیست. مثلا دیروز فرجه بودم پارک، مردک بچه‌اش را گناشت روی تاب، با هر هلی که می‌داد، می‌گفت: «وان، تو تیری، فر...». که روی تاب هم وقت کودک هدر نرود، زبان آموزی بهش بکنند. خب عموا پارک جای تفریح است. اصلمای تانید؟ نام خانوادگی بعضی ما ایرانی‌ها را باید عوض کنند بگنجانند نشود در آریان! چون شور هر چیزی را درمی‌آوریم. آن نوارهای زبان آموزی در خواب را یادتان هست؟ یک سیستم جدیدی آمده بود با این تبلیغ: «بخواب، باشو، تموم!» در واقع مقصودشان این بود که اگر بخوابی و نوار را روشن کنی، زبان مربوطه به تدریج تزیق می‌شود به ناخوداگاهت. به این ترتیب وقتی بلند شدی جای اینکه بگویی «ملمان! این جوراب من کوش؟» می‌گویی:

«Mum! Where is my joorab»

این مد تازه خیلی توب بود، طوری که در همان سال اول یادم است شب‌ها موقع خواب از خانه هر همسایه‌ای صدای مرد یازنی می‌آمد که داشت می‌گفت: «پس این اقلان و دت این ایهان!» خاطر همست آن سال هاید خانواده خنکی ما در فامیل مان داشتیم که برای بالا رفتن حجم انتلکتی، توی توالث محفوظای درست کرده بودند برای کتاب خواندن! به این معنی که وقت گهربارشان آن روز هم به چاه نرود و استفاده کنند. خلاصه که این خانواده فوراً استقبال کردند و خواب کودک بدبختشان را برآشفتند به انواع نوارهای آموزش زبان اینگیلیسی، شینگیلیسی و فسنقری اتاجایی که یادم هست بیچاره بچه سر کلاس عربی گفته بود: «هنا پسئل!» و این تربیت چنان در او تأثیر کرد که الان تبدیل به یکی از برجسته‌ترین چهره‌های پارک پایین خانه شده! با موتور بلد است تک چرخ بزند، تف اگر بیندازد دقیقا به هدف اصابت می‌کند و دود را هم موقع سیگار کشیدن ماهرانه حلقه حلقه می‌کند می‌فرستد بیرون. خلاصه که سر بچه دوم، دیگر صدای ما در آمد. خانم و بابای خانه هوس کرده بودند این بار پسرشان موسیقیدان شود. از تومی در پذیرایی بگیرد و خوب به چشم بیاید. این یکی هم به دنیای مادمه موسیقی تیان شد. مادرش هم در زمان بارداری برایش شوربت، شامبیلی برت و شاستاندال می‌گذاشت! اصلا یک آهنگ‌هایی می‌گذاشت که اسم آهنگسازش را اگر می‌شنیدی فکر می‌کردی یک جور غذای مناطق آدمخوار است یا ابزار آلات موتور یک سمباش. ولی جالب اینجاست بچه عقل رس که شده، با مُشت می‌کوبید روی کلاویه‌های پیانو، نمی‌خواست. یکبار که تماس گرفته بودم خانه‌شان، مادرش گفت: «هی بینی! هشتصد میلیون دادیم پیانو خریدیم اون وقت نمی‌خواد!» موزیانه گفتم: «خب، در هر حال شما باید به استعدادها و روحیات کودک احترام...» که یک‌هو دیدم داد می‌زند: «غلط کرده! این همه خرج کردم واسه‌ش می‌خواد چوپون بشه!» گفتم: «چطور مگه؟» گفت: «هیچ می‌دونم از چه سازی خوشش اومده؟» من من کردم که نه، نمی‌دانم. با چنشدش گفتم: «هی!»

روزنامه شهروند در هفته‌های اخیر در شکل و محتوا متحول شده است. ما را از نظرات و انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید



سیدعبرضا آوایی:
در کشف احتکار
نباید
بی احتیاطی کنیم

وزیر دادگستری با اشاره به نگرانی‌هایی که درباره تعزیرات دارد، گفت: همیشه یک نگرانی درباره تعزیرات داشتم که این نگرانی خیلی هم بی‌ربط نیست. من نگرانم که یکبار خدایی نکرده در تعزیرات یادر مجموعه قوه قضائیه به خاطر فشار و جو مطالبات مردم و فضای هیجانی، از مسیر تعادل و قانون خارج شویم. آوایی خاطر نشان کرد: در بازار اعتبار اکثر بازاریان به پولشان نیست، بلکه به اعتماد مردم است، اگر در مورد کسی که خلافی مرتکب نشده و انبار دارد، بریزیم در انبارش و او را بی‌آبرو کنیم دیگر نمی‌تواند در بازار سر بلند کند و کار ماهر دو طرفش سخت است.

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

کاری ضد انقلابی تر از ایجاد هراس در دل مردم نیست



شهروند | رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت سخنانی در مورد وضع داخلی کشور، تحریم‌ها و انزوای جهانی آمریکا گفت. روحانی همچنین از صبر مردم در برابر مشکلات قدردانی کرد و وعده داد که پیروزی نهایی از آن ماست. رئیس جمهوری بار دیگر به منتقدان خود گفت که تخریب دولت برای آنها رای نمی‌آورد و مردم نسبت به چنین فضای آگاهی دارند. اهم سخنان رئیس جمهوری را می‌خوانید.

سیاست خارجی

● ما امروز در یک جنگ روشن، در برابر متجاوزان تاریخ قرار داریم. امروز گروهی روهروی ملست ایران قدره‌بندی می‌کنند که به جز چند کشور، طرفداری از لحاظ سیاسی و فکری ندارند و بدترین وضع در داخل کشور خودشان است. ● متحدان آمریکا از لحاظ سیاسی در کنار آنها قرار نداشته و حتی متحدان سنتی آمریکا نیز از این کشور فاصله گرفته و نسبت به این فاصله گرفتن افتخار می‌کنند و این در حالی است که زمانی آنها برای اینکه در کنار آمریکا بودند، افتخار می‌کردند.

● به جز چند کشور معدود معلوم الحال هیچ کس در کنار آمریکا قرار ندارد. آمریکا در بدترین شرایط جهانی قرار گرفته و حتی سازمان‌های بین‌المللی مانند یونسکو، سازمان ملل متحد، سازمان بین‌المللی انرژی اتمی و دادگاه کیفری بین‌المللی با سیاست‌های آمریکا موافق نیستند.

● آمریکا بدترین شرایط را در درون خود دارد. امروز ایران علیرغم اینکه با جنگ اقتصادی ناخواسته روه‌روست و در برابر افرادی قرار گرفته که به هیچ قانون بین‌المللی احترام نمی‌گذارند، اما روحیه و ایستادگی ملت ایران به‌ویژه در این ایام که پرچم امام حسین (ع) به اهتزاز درمی‌آید، مثال‌زدنی است.

مردم و مشکلات اقتصادی

● اگر ایستادگی کرده و به مردم روحیه بدهیم، هزینه ملت را کاهش داده‌ایم، اما اگر ترس، هراس و ناامیدی ایجاد کنیم، هزینه ملت را بالا برده‌ایم و چه کاری ضدانقلابی‌تر از اینکه ما در صفحه اول روزنامه‌ها، سایت‌ها و خبرگزاری‌ها و رسانه‌های خود، در دل مردم هراس ایجاد کنیم. ● نباید ندرست و ناعادلانه سخن گفته و حقایق را به مردم نگوییم. البته مردم در این جنگ بدون مشکل نخواهند بود، چرا که جنگ بدون کشته و مجروح نمی‌شود، اما این جنگی است که مطمئن هستیم پیروزی نهایی با ماست و دشمن را

در آن شکست خواهیم داد.

● نباید اقتصاد کشور را بر اساس این رقم محاسبه کنیم و این به دور از عدل، کارشناسی، حق و انصاف است. متخصص، نخبه و روزنامه‌نگار و سرمقاله‌نویس ما، چرا این واقعیت‌ها را به مردم نمی‌گویند و این در حالی است که امروز خدمات آموزش، بهداشت و درمان، آب و برق، گاز، بنزین، گازوییل و انرژی، بر مبنای دلار کوچک پس‌کوچه‌های فلان خیابان محاسبه نمی‌شود.

● نباید به مردم ظلم کرده و آنها را نسبت به آینده مأیوس کنیم. عده‌ای مداوم می‌گویند که باید مشکل مردم را درک کنید و این درست است که مردم مشکل دارند و ما در جنگ اقتصادی و روانی قرار داریم، اما این دلیل نمی‌شود که حقایق را تحریف کرده و نقاط مثبت را به مردم نگوئیم.

● مقایسه رشد اقتصادی در ۴ سال گذشته نسبت به ۳۵ سال گذشته، درمی‌یابیم که این رشد به‌طور متوسط ۴ برابر بوده است. صاحب‌نظران، متخصصان و صدوسیما می‌توانند این را بررسی کنند اما بحث اینجاست که اگر این گونه بوده، چرا واقعیت‌ها را به مردم نمی‌گوئیم.

در همین شرایط سال ۹۷، صادرات و واردات کشور تغییر کرده و تراز تجاری ما نسبت به پارسل بهتر بوده است، اما به محض اینکه دولت این موفقیت‌ها را باز گو می‌کند، عده‌ای پیدا می‌شوند و در گوشه‌های کل اقتصاد را بر مبنای همان یک‌درصد، محاسبه می‌کنند و این عدالت و انصاف نیست.

سیاست داخلی

● سخنان مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری هیچ نقطه ابهامی را باقی نگذاشت و ایشان به صراحت گفتند که امروز زمان آن نیست که کسی بخواهد پشت دولت را خالی کند.

● انتخابات زمان بسیاری باقی مانده است. هیچ کس نباید تصور کند که تخریب دولت می‌تواند برای آنها چه در انتخابات سسال آینده و چه در انتخابات سال ۱۴۰۰ رای به وجود بیاورد و کسانی که اینگونه فکر می‌کنند، مردود این آزمایش تاریخی در ایران خواهند بود و ملت ایران راجع به آنها قضاوت خواهد کرد.

● برخی امروز ویروس بدبینی را در کشور در سخنانشان و تریبون‌ها و رسانه‌هایشان منتشر می‌کنند.

جزییات در آمد و هزینه‌های مجلس در سال ۹۵ نشان از هزینه‌های بالا در مقابل درآمدها دارد

۱۰۶ میلیارد تومان کمک بلاعوض و رفاهی به نمایندگان در یک سال

دیوان محاسبات کشور یا همان بازوی نظارتی مجلس طی گزارشی، اطلاعاتی را درباره درآمدها و هزینه‌های عجیب مجلس در سال ۱۳۹۵ ارائه داده است. هزینه‌هایی که بخشی از آنها مانند هزینه همراهان نمایندگان که ۱۹ میلیارد تومان است یا کمک‌های بلاعوض به نمایندگان و واحدهای مستقل در مجلس که بیش از ۷۴ میلیارد تومان است، از قام بالا و تعجب‌برانگیزی را نشان می‌دهد. این در حالی است که این ارقام متعلق به دو سال قبل است و سال جاری قاعدتا ارقام درشت‌تری به خود اختصاص داده‌اند. این ارقام در حالی به صورت جزیی در دسترس قرار گرفته‌اند که آمار ریز هزینه کردها در بسیاری از ارگان‌ها و سازمان‌ها همواره جزو اسرار مگو است و در دسترس عموم قرار نمی‌گیرد. به گزارش خبر آنلاین، بخش عجیب دیگری از هزینه‌هایی که سال ۹۵ و در مجلس اتفاق افتاده، کمک به اشخاص حقیقی و حقوقی در بودجه مجلس بوده که رقم ۱۴۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان را به خود اختصاص داده است. در این میان کمک‌های بلاعوض به نمایندگان

هزینه‌های مجلس در سال ۹۵

بیش از ۱۳ میلیارد تومان	نگهداری و تعمیر ساختمان و ماشین‌آلات
بیش از ۶۰۰ میلیون تومان	اجرای برنامه‌های ورزشی، آموزشی و فرهنگی
بیش از ۶۲ میلیارد تومان	اضافه کاری، کشیک، باز خرید خدمت، فوق‌العاده‌ها و مزایا
بیش از ۱۴ میلیارد تومان	برگزاری انواع سمینار، همایش، کنفرانس و جلسه سخنرانی
بیش از ۴ میلیارد تومان	ایجاد زیرساخت اختصاصی IT
۱۷ میلیارد تومان	هزینه مسکن نمایندگان
۱۹ میلیارد تومان	هزینه همراهان نمایندگان
بیش از ۲۴ میلیارد تومان	هزینه دفاتر نمایندگان
بیش از ۵ میلیارد تومان	پرداخت پاداش پایان خدمت نمایندگان و کارکنان و دین
۱۲ میلیارد تومان	هزینه حقوق و دستمزد نمایندگان
بیش از ۵ میلیارد تومان	سایر هزینه‌های رفاهی، پرداختی‌ها و هدایای اعطایی به نمایندگان
بیش از ۳ میلیارد	مزایای حقوق نمایندگان، مرخصی ذخیره کارکنان و محافظان
۱۵ میلیارد	هزینه‌های پلیت‌هوایی نمایندگان به‌مأموریت‌های داخلی و خارجی
بیش از ۷۴ میلیارد تومان	کمک‌های بلاعوض به نمایندگان و واحدهای مستقل در مجلس
بیش از ۴۲ میلیارد تومان	هزینه‌های رفاهی و کمک‌های بلاعوض و سایر پرداخت‌های موردی به کارکنان و محافظان
بیش از ۹۰۰ میلیون تومان	خرید کتاب، نشریات و فیلم‌های آموزشی



حاشیه

مشایی به ۵/۶ سال حبس محکوم شد

با رأی شعبه اول دادگاه انقلاب، اسفندیار مشایی مجموعاً به ۶ و نیم سال حبس برای ۳ اتهام محکوم شد. این در حالی است که مشایی برای اتهام خود مبنی بر اقدام علیه امنیت داخلی و خارجی کشور به ۵ سال حبس و برای دو اتهام دیگر خود به ترتیب یک سال و ۶ ماه حبس محکوم شده است. جوانفکر هم در همان پرونده به ۴ سال حبس محکوم شده است. به گزارش فارس، در مورد اتهامات دیگر مشایی و افراد دیگر پرونده همچنان در دادگاه مفتوح است.

